

Xuân Thới Đông, ngày 12 tháng 05 năm 2020

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC KỶ KHẢO SÁT HỌC SINH LỚP 7

NĂM HỌC 2019 - 2020

Thực hiện theo Công văn số 894/GDĐT-TrH ngày 20 tháng 3 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức khảo sát trực tuyến học sinh lớp 7 THCS năm học 2019 - 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Công văn số 789/GDĐT-THCS ngày 11 tháng 05 năm 2020 của Phòng Giáo Dục và Đào Tạo huyện Hóc Môn về tổ chức khảo sát trực học sinh lớp 7 trong năm học 2019 - 2020, trường THCS Tân Xuân có kế hoạch thực hiện chỉ đạo như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Khảo sát kiến thức cơ bản và năng lực vận dụng kiến thức vào thực tiễn cuộc sống của học sinh lớp 7 qua một số môn học trong quá trình thực hiện đổi mới dạy học ở nhà trường phổ thông.

Đánh giá mặt bằng chung về tri thức và năng lực học tập, vận dụng chung của học sinh thành phố cấp THCS qua một số môn học.

Giúp học sinh có động cơ, thái độ tích cực trong tự học, ôn tập các kiến thức đã học trong thời gian nghỉ học do dịch Covid-19.

Giúp nhà trường có thêm công cụ đánh giá khi tổ chức dạy học trở lại.

II. NỘI DUNG

Đối tượng: 100% học sinh lớp 7 của trường.

Nội dung: kiến thức và năng lực vận dụng của học sinh khối 7 qua các môn Toán, Khoa học tự nhiên (Vật lý-Sinh học), năng lực ngôn ngữ bao gồm: Ngữ văn và Ngoại ngữ (chủ yếu theo chương trình THCS học kỳ 1).

Hình thức:

Mỗi học sinh lớp 7 làm 01 bài trắc nghiệm khách quan trực tuyến gồm 50 câu trong thời lượng là 45 phút.

Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc smartphone, thực hiện tại nhà hoặc tại trường (qua máy tính hoặc ứng dụng trên điện thoại) theo lịch sắp xếp của nhà trường.

III. THỜI GIAN KHẢO SÁT

- Thời gian khảo sát chính thức: từ 7g00 ngày 19/5/2020 đến 21g00 ngày 21/5/2020.

- Địa điểm khảo sát:

Tại nhà học sinh hoặc tại trường THCS Tân Xuân

Số lượng học sinh: 608

Tại trường:

Buổi sáng: Thứ Ba, ngày 19 tháng 5 năm 2020

- Ca khảo sát 1: bắt đầu 7g00 – 8g00;
- Ca khảo sát 2: bắt đầu 8g00 – 9g00;
- Ca khảo sát 3: bắt đầu 9g00 – 10g00;
- Ca khảo sát 4: bắt đầu 10g00 – 11g00;

Buổi chiều: Thứ Ba, ngày 19 tháng 5 năm 2020

- Ca khảo sát 5: bắt đầu 13g00 – 14g00;
- Ca khảo sát 6: bắt đầu 14g00 – 15g00;
- Ca khảo sát 7: bắt đầu 15g00 – 16g00;

Buổi sáng: Thứ Tư, ngày 20 tháng 5 năm 2020

- Ca khảo sát 1: bắt đầu 7g00 – 8g00;
- Ca khảo sát 2: bắt đầu 8g00 – 9g00;
- Ca khảo sát 3: bắt đầu 9g00 – 10g00;
- Ca khảo sát 4: bắt đầu 10g00 – 11g00;

Buổi chiều: Thứ Tư, ngày 20 tháng 5 năm 2020

- Ca khảo sát 5: bắt đầu 13g00 – 14g00;
- Ca khảo sát 6: bắt đầu 14g00 – 15g00;
- Ca khảo sát 7: bắt đầu 15g00 – 16g00;

Số lượng học sinh theo mỗi ca: 25 học sinh/1 phòng máy

CA KHẢO SÁT	THỜI GIAN	Thứ Ba, ngày 19/5/2020		Thứ Tư, ngày 20/5/2020	
		PM1	PM2	PM1	PM2
CA 1	7g00 – 8g00	7.12	7.12	7.9	7.9
CA 2	8g00 – 9g00	7.8	7.8	7.7	7.7
CA 3	9g00 – 10g00	7.10	7.10	7.6	7.6
CA 4	10g00 – 11g00	7.13	7.13	7.11	7.11
CA 5	13g00 – 14g00	7.3	7.3	7.1	7.1
CA 6	14g00 – 15g00	7.2	7.2	7.5	7.5
CA 7	15g00 – 16g00	7.4	7.4	DỰ PHÒNG	

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Từ ngày 11/5/2020 đến 12/5/2020

Trường thành lập Ban Tổ chức và Điểm thi kỳ khảo sát cấp trường; họp phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên.

Trường thông báo kế hoạch khảo sát đến giáo viên có môn khảo sát, lập danh sách học sinh lớp 7 của toàn trường trên cổng thông tin điện tử, thông báo đến học sinh và giáo viên toàn trường kế hoạch khảo sát.

2. Từ ngày 13/5/2020 đến 15/5/2020

- Ngày 13/5/2020 trường triển khai chi tiết kế hoạch khảo sát cho giáo viên chủ nhiệm, giáo viên dạy bộ môn Toán, Vật lý, Sinh học, Ngữ văn và Ngoại ngữ cho học sinh khối 7.

- Ngày 14/5/2020 kiểm tra cơ sở vật chất, phòng máy, nhân sự chuẩn bị cho ngày khảo sát.

3. Từ ngày 19/5/2020 đến 21/5/2020

Từ 7g00 ngày 19/5/2020 đến 17g00 ngày 20/5/2020: tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 tại trường THCS Tân Xuân theo khung giờ thống nhất.

V. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC ĐIỂM THI KHẢO SÁT CẤP TRƯỜNG:

A. Ban chỉ đạo Điểm thi:

- | | | |
|--|-----------------|---------------|
| 1. Ông Nguyễn Trung Sơn | Hiệu trưởng | Trưởng điểm |
| 2. Hoàng Tử Long | Phó Hiệu trưởng | P.Trưởng điểm |
| 3. Bà Lê Thanh Nguyệt | Phó Hiệu trưởng | P.Trưởng điểm |
| 4. Các ông bà là tổ trưởng chuyên môn các môn có khảo sát, văn phòng, bộ phận tài vụ | Ủy viên | |
- (Đình kèm QĐ và bảng phân công)

B. Cán bộ coi khảo sát: 07 giáo viên

(Đình kèm QĐ và bảng phân công)

IX. CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH - KHEN THƯỞNG & PHÊ BÌNH KHIỂN TRÁCH:

1. Lãnh đạo Hội đồng khảo sát:

$200.000đ \times 3 \text{ người} = 600.000đ$

2. Công tác coi khảo sát:

GV làm công tác coi khảo sát: $50.000đ/1 \text{ buổi coi}/ 1 \text{ người}$

$50.000đ \times 7 \text{ người} \times 2 \text{ buổi} = 700.000 đ$

3. Công tác nhập danh sách lập bảng kê:

$150.000đ \times 3 \text{ người} = 450.000đ$

- Chi khác **không**.

Tổng cộng: 1.750.000đồng

5. Những hành vi vi phạm quy định và nhiệm vụ được phân công, nhà trường áp dụng hình thức xử phạt theo thủ tục hành chính qui định đối với công chức, viên chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ khảo sát học sinh lớp 7 năm học 2019-2020 tại trường đề nghị CB-GV-NV nhà trường xem chấp hành và thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công.

Nơi nhận:

- Lđ PGD/THCS
- Theo phân công trên;
- Lưu: VT.

P. HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Nguyệt

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỌC MÔN
TRƯỜNG THCS TÂN XUÂN
Số: /QĐ-TX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Thới Đông, ngày 12 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

**Về việc thành lập Điểm thi,
Tổ giám sát kỳ khảo sát học sinh lớp 7 Năm học 2019 – 2020**

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TÂN XUÂN

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-UB ngày 25 tháng 6 năm 2000 của Ủy ban nhân dân huyện Học Môn về việc thành lập trường THCS Tân Xuân;

Căn cứ công văn số 894/GDDĐT-TrH ngày 20 tháng 03 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức kỳ khảo sát học sinh lớp 9 THCS;

Căn cứ công văn số: 789/GDDĐT-THCS của Phòng GDDĐT ngày 11 tháng 5 năm 2020 thông báo cụ thể kế hoạch tổ chức kỳ khảo sát học sinh 7 cấp THCS của huyện Học Môn trong năm học 2019 – 2020;

Căn cứ theo kế hoạch tổ chức kỳ khảo sát học sinh khối 7 năm học 2019 – 2020 của trường;

Xét đạo đức – năng lực của cán bộ, giáo viên, nhân viên;

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu Trưởng trường phổ thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Điểm thi tổ chức và giám sát kỳ khảo sát học sinh khối 7 năm học 2019 – 2020 gồm các ông (bà) có tên trong danh sách đính kèm.

Điều 2. Điểm thi tổ chức và giám sát kỳ khảo sát học sinh khối 7 có nhiệm vụ nghiên cứu và thực hiện đúng tinh thần chỉ đạo của các văn bản một cách nghiêm túc. Điểm thi tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các ông (bà) có tên ghi nơi điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- Ông, bà có tên ở điều 1;
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Nguyệt

**DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC KHẢO SÁT HỌC SINH LỚP 7
NĂM HỌC 2019 - 2020**

(Đính kèm QĐ số / QĐ – TX, Ngày 12/5/2020)

<i>STT</i>	<i>Họ và tên</i>	<i>Chức vụ</i>	<i>Nhiệm vụ được phân công</i>
1	Nguyễn Trung Sơn	Hiệu trưởng	Trưởng điểm: Chịu trách nhiệm chung, chỉ đạo việc lập kế hoạch, ra các Quyết định phân công, phân nhiệm; quản lý khảo sát, phụ trách giám sát tổ chức khảo sát tại trường THCS Tân Xuân và chuẩn bị các loại hồ sơ sổ sách.
2	Hoàng Tử Long	P.Hiệu trưởng	P.Chủ tịch: Phụ trách giám sát tổ chức khảo sát, và chuẩn bị các loại hồ sơ sổ sách.
3	Lê Thanh Nguyệt	P.Hiệu trưởng	P.Trưởng điểm (TT): Phụ trách việc lập các kế hoạch, quản lý khâu khảo sát; Tổ chức phân công giám thị, kiểm tra bài khảo sát học sinh; báo cáo số liệu chính xác cho Hiệu trưởng và Phòng GD&ĐT.
4	Nguyễn Thị Ngọc Thúy	Tổ trưởng bộ môn Toán	Ủy viên: Chịu trách nhiệm bộ môn Toán
5	Nguyễn Thị Út	Tổ trưởng bộ môn Lý-Hóa	Ủy viên: Chịu trách nhiệm bộ môn Lý
6	Lâm Thị Thanh Thủy	Tổ trưởng bộ môn Văn	Ủy viên: Chịu trách nhiệm bộ môn Văn
7	Võ Thị Hồng Phấn	Tổ trưởng bộ môn Sinh	Ủy viên: Chịu trách nhiệm bộ môn Sinh
8	Phạm Ngọc Dung	Tổ trưởng bộ môn Tiếng Anh	Ủy viên: Chịu trách nhiệm bộ môn Tiếng Anh.
9	Huỳnh Thị Mai Thảo	Tổ trưởng tổ văn phòng	Ủy viên: Chịu trách nhiệm về Y tế, lập phương án hỗ trợ Hội đồng tổ chức khảo sát, phân công, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của các bộ phận bảo vệ, phục vụ, giám thị.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG**

Lê Thanh Nguyệt

DANH SÁCH CÁN BỘ COI KHẢO SÁT HỌC SINH LỚP 7
NĂM HỌC 2019 - 2020
(Đính kèm QĐ số /QĐ – TX, Ngày 12/5/ 2020)

STT	Họ và tên giáo viên	Môn dạy	Ngày
1	Nguyễn Văn Ân	Tin học	19, 20/5/2020
2	Đặng Minh Sang	Tin học	19/5/2020
3	Nguyễn Duy Quang	Tin học	19/5/2020
4	Nguyễn Huỳnh Hữu Nhân	Tin học	19, 20/5/2020
5	Đào Thị Bích Lan	Tin học	20/5/2020
6	Nguyễn Trần Kim Ngân	Tin học	20/5/2020
7	Võ Thanh Linh	Tin học	20/5/2020
Tổng cộng danh sách có 07 giáo viên			

KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Nguyệt

**DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN NHẬP DANH SÁCH HỌC SINH
KHẢO SÁT KHỐI 7, NĂM HỌC 2019- 2020 VÀ LẬP BẢNG KÊ**
(Đính kèm QĐ số/ QĐ – TX, Ngày 12/5/2020)

<i>TT</i>	<i>Họ và tên</i>	<i>Chức vụ</i>	<i>Ghi chú</i>
1	Lê Thanh Nguyệt	P.Hiệu trưởng	Tổ Trưởng
2	Nguyễn Văn Ân	CBVT	Nhập danh sách học sinh khối 7
3	Trần Nguyễn Thùy Trang	Kế toán	Lập bảng kê

**KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG**

Lê Thanh Nguyệt

DANH SÁCH CÁN BỘ COI KHẢO SÁT HỌC SINH LỚP 7
NĂM HỌC 2019 - 2020
(Đính kèm QĐ số /QĐ – TX, Ngày 12/5/ 2020)

STT	Họ và tên giáo viên	Môn dạy	Ngày
1	Nguyễn Văn Ân	Tin học	19, 20/5/2020
2	Đặng Minh Sang	Tin học	19/5/2020
3	Nguyễn Duy Quang	Tin học	19/5/2020
4	Nguyễn Huỳnh Hữu Nhân	Tin học	19, 20/5/2020
5	Đào Thị Bích Lan	Tin học	20/5/2020
6	Nguyễn Trần Kim Ngân	Tin học	20/5/2020
7	Võ Thanh Linh	Tin học	20/5/2020
Tổng cộng danh sách có 07 giáo viên			

PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN COI KHẢO SÁT

CA KHẢO SÁT	THỜI GIAN	Thứ Ba, ngày 19/5/2020		Thứ Tư, ngày 20/5/2020	
		PM1	PM2	PM1	PM2
CA 1	7g00 – 8g00	T. Nhân	T.Quang	C.Lan	T.Linh
CA 2	8g00 – 9g00	T. Nhân	T.Quang	C.Lan	T.Linh
CA 3	9g00 – 10g00	T. Nhân	T.Quang	C.Lan	T.Linh
CA 4	10g00 – 11g00	T. Nhân	T.Quang	C.Lan	T.Linh
CA 5	13g00 – 14g00	T.Linh	T.Sang	C.Ngân	T. Nhân
CA 6	14g00 – 15g00	T.Linh	T.Sang	T.Linh	T. Nhân
CA 7	15g00 – 16g00	T.Linh	T.Sang	T.Linh; T. Nhân	

KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Nguyệt